РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28.12.2018                                                 № 104                                х. Быковский
Об утверждении муниципальной
программы Нижнебыковского сельского поселения

«Развитие благоустройства»
В соответствии с  постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 03.09.2018 № 68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения» и постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 03.09.2018 № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу Нижнебыковского сельского поселения «Развитие благоустройства» согласно приложению№1
       2. Признать   утратившими силу с 1 января 2019 г. правовые акты Нижнебыковского сельского поселения по Перечню согласно приложению №2.

        3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019г.и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении проекта бюджета Нижнебыковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-20121 годов.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Нижнебыковского

сельского поселения                                                          К.Ф.Венцов
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Нижнебыковского сельского поселения

От28.12.2018 №104
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 «Развитие благоустройства»
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие благоустройства»
	Наименование Программы
	–
	Муниципальная программа Нижнебыковского сельского поселения «Развитие благоустройства» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	–
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	Соисполнители Программы
Участники муниципальной программы
	-
	   Отсутствуют
Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	1. Благоустройство населённых пунктов.

	Программно - целевые инструменты

	- отсутствуют

	Цели Программы

Задачи муниципальной про                  граммы

	 - создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения;
- создание комфортных условий отдыха, чистоты и освещенности улиц, организация озеленения территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	-
	Удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населённых пунктов;
Процент привлечения организаций к работам по благоустройству;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	  2019-2030годы.
Этапы реализации не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограмм
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2030 годы составляет 1878,1 тысяч рублей в том числе по годам:
2019 год – 195,8 тыс. рублей

2020 год –93,0 тыс. рублей

2021 год – 95,3 тыс. рублей

2022 год – 166,0 тыс. рублей

2023 год – 166,0 тыс. рублей

2024 год – 166,0 тыс. рублей

2025 год – 166,0 тыс. рублей

2026 год – 166,0 тыс. рублей

2027 год – 166,0 тыс. рублей

2028 год – 166,0 тыс. рублей

2029 год –166,0 тыс. рублей

2030 год – 166,0 тыс. рублей

За счет средств областного бюджета 0,0 тыс. руб.;
За счет средств безвозмездных поступлений 0,0 тыс.руб.;

За счет средств муниципального района 0,0 тыс.руб.;

- выполнение в соответствии с разработанными планами мероприятий, направленных на улучшение благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, широкое привлечение к этим работам коллективов организаций.

                                                                          ПАСПОРТ

подпрограммы «Благоустройство населённых пунктов»
	Наименование подпрограммы
	–
	Благоустройство

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	Соисполнитель подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Нижнебыковского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	–
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	доля благоустроенной территории (посадка, содержание и уход за объектами озеленения в сельском поселении) от общей площади;
- доля отремонтированных объектов благоустройства от общего количества.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	–
	2019 – 2030 годы

этапы реализации подпрограммы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 1878,1 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2019 год – 195,8 тыс. рублей

2020 год –93,0 тыс. рублей

2021 год – 95,3 тыс. рублей

2022 год – 166,0 тыс. рублей

2023 год – 166,0 тыс. рублей

2024 год – 166,0 тыс. рублей

2025 год – 166,0 тыс. рублей

2026 год – 166,0 тыс. рублей

2027 год – 166,0 тыс. рублей

2028 год – 166,0 тыс. рублей

2029 год –166,0 тыс. рублей

2030 год – 166,0 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

за счет средств безвозмездных поступлений 0,0 тыс.руб.;

за счет средств муниципального района 0,0 тыс.руб.;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	–
	улучшение показателей:

площади зеленых насаждений, количества приобретенных и установленных детских игровых и спортивных площадок;

уровня содержания мест общего пользования,  мест захоронений,  благоустройства памятника.

Приоритеты и цели

муниципальной политики Нижнебыковского сельского поселения
в благоустройстве территории Нижнебыковского сельского поселения
Основной целью муниципальной  политики Нижнебыковского сельского поселения в благоустройстве является повышение уровня внешнего благоустройства поселения.
Указанные направления реализуются в соответствии с:

Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р;

Стратегией социально-экономического развития Южного федерального округа до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2011 № 1538-р;

Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года;

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

Сведения о показателях муниципальной  программы Нижнебыковского сельского поселения « Развитие благоустройства », подпрограммы муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения « Развитие благоустройство» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной  программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной  программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие благоустройства » приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие благоустройства » приведены в приложении № 3 к муниципальной  программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие благоустройства» приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.

е
Приложение 1

к муниципальной программе

 «Развитие благоустройства»
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы  «Развитие благоустройства» подпрограмм муниципальной программы  «Благоустройство» и их значениях

	№ п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показа-теля
	Единица измере-ния
	Значение показателя

	2017

год
	2018

 год
	2019

 год
	2020

 год
	2021

год
	2022

год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

 год
	2029

год
	2030

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	I.
	Муниципальная программа  «Развитие благоустройства»

	1.
	1.Удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов
	ведомственный
	процентов
	55,0
	57,0
	57,5
	58,0
	58,5
	59,7
	59,8
	59,8
	60,0
	60,2
	60,3
	60,3
	60,3
	60,3

	2.
	2.Процент привлечения организаций к работам по благоустройству
	ведомственный
	процентов
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	3.
	Подпрограмма  «Благоустройство населённых пунктов »

	4.
	1.1.Доля благоустроенной территории (посадка, содержание и уход за объектами озеленения в сельском поселении) от общей площади
	ведомственный
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	1.2.Доля отремонтированных объектов благоустройства  от общего количества.

	ведомственный
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 2

к муниципальной программе

 «Развитие благоустройства»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие благоустройства»

	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия не реализации
ос​новного мероприятия, меро​приятия ведом​ственной  целевой
 программы
	Связь с показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  «Благоустройство населённых пунктов»

	2.
	Цель подпрограммы 1 «Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Нижнебыковского сельского поселения»

	3.
	Задача 1 подпрограммы 1 «Приведение в качественное состояние элементов внешнего благоустройства»

	4.
	Основное

мероприятие 1.1:

содержание и ремонт объектов благоустройства

	Администрация Нижнебыковского сельского поселения»
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	Снижение показателей благоустроенности территории сельского поселения.  Неудовлетворенность населения благоустройством территории
	1,

	5.
	Основное

мероприятие 1.2:

содержание мест захоронения
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения»
	2019
	2030
	Надлежащее содержание кладбищ
	Снижение показателей благоустроенности территории сельского поселения.  Неудовлетворенность населения благоустройством территории
	1,2,1.1

	6.
	Основное

мероприятие 1.3:оплата за потребление электроэнергии

	Администрация Нижнебыковского сельского поселения»
	2019
	2030
	обеспечение ис​полнения целей и задач муниципальной программы
	неисполнение целей и задач муниципальной программы
	1,2,1.1

	7.
	Основное

мероприятие 1.4:оформление прав собственности на объекты недвижимого имущества

	Администрация Нижнебыковского сельского поселения»
	2019
	2030
	обеспечение ис​полнения целей и задач муниципальной программы
	неисполнение целей и задач муниципальной программы
	1,2,1.1

Приложение 3

к муниципальной программе

 «Развитие благоустройства»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной  программы

«Развитие благоустройства»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Развитие благоустройства»
	Администрация Нижнебыковского сельского  поселения
	х
	х
	х
	х
	1878,1
	195,8
	93,0
	95,3
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	1.
	Подпрограмма

 «Благоустройство населённых пунктов»
	Администрация Нижнебыковского сельского  поселения
	х
	х
	х
	х
	1878,1
	195,8
	93,0
	95,3
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

содержание и ремонт объектов благоустройства

	Администрация Нижнебыковского сельского  поселения
	951
	0503
	0110027020
	240
	380,0
	66,0
	4,0
	4,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2:

содержание мест захоронения
	Администрация Нижнебыковского сельского  поселения
	951
	0503
	0110027010
	240
	216,0
	25,0
	6,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3:оплата за потребление электроэнергии

	Администрация Нижнебыковского сельского  поселения
	951
	0503
	0110027140
	240
	1032,1
	79,8

	83,0
	86,3
	87,0
	87,0
	87,0
	87,0
	87,0
	87,0
	87,0
	87,0
	87,0

	1.4.
	Основное

мероприятие 1.3:оформление прав собственности на объекты недвижимого имущества

	Администрация Нижнебыковского сельского  поселения
	951
	0503
	0120027200
	240
	250,0
	25,0

	00,0
	00,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

Приложение 4
к муниципальной программе

 «Развитие благоустройства»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы  «Развитие благоустройства»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная

программа  «Развитие благоустройства»
	Всего
	1878,1
	195,8
	93,0
	95,3
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	областной бюджет*,

	местный бюджет
	1878,1
	195,8
	93,0
	95,3
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	внебюджетные источники
	1878,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма

«Благоустройство населённых пунктов»
	Всего
	1878,1
	195,8
	93,0
	95,3
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	областной бюджет

	местный бюджет
	1878,1
	195,8
	93,0
	95,3
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Нижнебыковского сельского поселения

от 28.12.2018 №104
ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76 «Об утверждении  муниципальнойпрограммы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Нижнебыковского сельского поселения».

2. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 25.12.2013 № 120«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

3. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 03.03.2014 № 18«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

4. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 25.03.2014 № 19/1«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

5. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 16.04.2014 № 22/1«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

6. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 26.05.2014 № 27/1«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

7. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 30.12.2014 № 81«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

8. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 05.03.2015 № 5/4«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

9. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 05.03.2015 № 5/3«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

10. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 04.12.2015 № 66«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

11. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 31.12.2015 № 82«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

12. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 27.10.2016 № 68«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

13. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 20.01.2017 № 9«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

14. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 29.05.2017 № 66«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

15. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 26.10.2017 № 90«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

16. Постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 26.01.2018 № 9«О внесении изменений в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013 ( 76».

PAGE